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KN 148 Protokoll och minnesnoteringar 
Kosternämnd på KSK 19 april 2023 
Närvarande: Miriam Öhrn (via zoom), Lars Båld, Svante Nilsson, Maria Wogenius (via zoom), 
Simon Larsson, Håkan Wogenius, Erik Malm (t kl 18), Torbjörn Stjernberg (via zoom), Anders 
Tysklind (adjungerad) 
Förhindrad:  Jenny Larsson, 
 
Minnesnoteringar 
Torbjörn refererade mail från Hans Arén och de utvecklingsidéer han tar upp. Han 
refererade också kort några samtal med Dag Wersen, dels om idéer om samspel med 
kommunen för bostads- och skolfrågan, dels om ingressen till den enkät som gått ut där 
denna uppfattades som en kritik mot tidigare KN på ett sätt som vi inte avsett. Torbjörn tog 
också upp detta med huvudförfattaren till enkäten, Helena von Bothmer, som kontaktat 
Göran Lyth och tydliggjort att detta inte var tänkt som kritik mot tidigare nämnd (där även 
Helena ingick). Torbjörn ger Hans och Dag återföring på mailen och berättar att de tagits upp 
i KN. 
 
Hans Aréns mail handlade om hemtjänst och hemsjukvård, taxi och färdtjänst, skolan och 
studiecirkel för att stödja utveckling mot klimatmålen. 
 
Just nu är hemtjänsten löst vad gäller jourfrågan. Nu bör vi tydliggöra att om vi inte 
använder hemtjänsten kommer den inte heller att användas. Vi kan sprida den 
informationen ”mun-till-mun” och sen ev. ta upp det i Kosterkuriren i höst. 
 
Vi har haft diskussionen uppe kring en utbyggd hemtjänst - att kunna göra lite mer av det 
som nu kräver resor till fastlandet för prover m.m.  
 
Västrabo skulle kunna vara inspirationskälla för ytterligare boende som skapar 
förutsättningar för att de boende stöttar varandra. Gärna med kombination av unga och 
gamla – Erik nämnde ett exempel där ungas boende subventionerades i ett äldreboende mot 
att de stöttade de äldre. 
 
Tror inte det finns någon som vill köra taxi på syd. Bygger på att någon startar en firma. Om 
man kan tänka sig göra tjänster för kommunen kan man från socialförvaltningen tänka sig 
köpa tjänster från kosterbor. T.ex. städar hemtjänsten redan idag skolan för att fylla 
arbetsscheman. Kommunen skulle också behöva någon som kan köra taxibåt.  
 
Kanske vi skulle beskriva behoven tydligare och även påvisa möjligheterna. Kan vi då locka 
personer hit som mångsysslare. Kanske göra en ”räddningsplan/utvecklingsplan” med 
beskrivning av behov och möjligheter för verksamheter på Koster. Man skulle kunna skriva 
en platsannons på arbetsförmedlingen – göra reklam för att söka sig till Koster som 
mångsysslare. 
 
Man skulle också kunna ha någon form av besöksbidrag för att skapa en fond för att kicka 
igång verksamheter på ön. Kanske skulle det kunna tas upp via båtarna. Skulle behöva 
skrivas en text som sen skulle spridas. Kan samhällsföreningen få frågan om att vara 
mottagare och administratör av dessa bidrag. Måste kollas krav på juridisk person som kan 
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vara mottagare så att inte pengarna går bort i administration och skatt. Erik tar upp frågan 
med Mats Lohmander och kollar intresset.  
 
Miriam väckte frågan om hur hon, Jenny och Maria skall förmedla lärdomar från den 
konferens om små lokalsamhällen de ska delta i i Göteborg.  
Frågor om kommande erfarenhetsutbyten med Yttre Hvaler och Faerder togs också upp.  
T.ex. frågor om turismtryck m.m.  Frågan restes om möjlighet att ta ut större extra 
hamnavgifter för extraturerna som Västtrafik kör för att finansiera de kostnader det stora 
turisttrycket skapar.  
 
En tanke har varit att företagarföreningens roll skulle till viss del tas över av Kosters Framtid. 
Maria tar upp frågan om hur Kosters Framtid arbetar nu och vilken roll de ska ha framöver 
vad gäller ansvaret för turism på Koster. Vi, genom Maria, bjuder in några från Kosters 
Framtid till nästa möte.  
 
Lars redogjorde för de kontakter med Västtrafik han haft där frågor om framtida trafik 
diskuterades.  Ett problem är att Västtrafik hävdar att man inte kan behandla trafikanter från 
en annan kommundel annorlunda en från den egna kommunen, vilket har effekter för t.ex. 
möjligheter att ta med cyklar om ”cykelkvoten” är full.  
 
Hur kan Kosternämnden vara en del av en enande kraft. Örådet är en del i detta.  
 
Nästa möte i KN hålls kl 17 på torsdag 25 maj. 
 
Justeras: 
 
Miriam Öhrn  Torbjörn Stjernberg 
(ordförande)  (vid protokollet) 
 


